
Protokół nr XXIII/2009 
z przebiegu XXIII sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 4 marca 2009 r. 
 

 
XXIII sesja Rady Powiatu odbyła się w sali posiedzeń Starostwa 

Powiatowego w Zielonej Górze. 
Na ogólną liczbę 21 radnych nieobecny był jeden, Ireneusz Plechan, który 

usprawiedliwił swoją nieobecność. 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Izabella Staszak – 

Sekretarz, Edyta Dwojak – Skarbnik, Bożena Długosz – Radca Prawny, Beata 
Kucuń – Dyrektor SP ZOZ Sulechów oraz Anna Gołębska – Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Lista obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do 
protokołu nr XXIII/2009. 

 
Ad 1. 

Krzysztof Sroczyński, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego  
o godz. 13.00 otworzył XXIII sesję Rady Powiatu witając wszystkich 
zgromadzonych i zgodnie z listą obecności stwierdził kworum zdolne do 
podejmowania prawomocnych uchwał.  

 
Ad 2. 

Wszyscy radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali 
porządek obrad oraz niezbędne materiały i projekty uchwał. Przewodniczący 
zaznaczył, że radni spotkali się w trybie nadzwyczajnym by omówić projekty 
uchwał, zwłaszcza te związane ze zmianami w budżecie. Dlatego też nie zawiera 
niektórych stałych punktów. Porządek obrad Rada przyjęła jednogłośnie, 
20 głosami „ZA”. 

 
Porządek obrad: 

1.  Otwarcie XXIII sesji Rady Powiatu. 
2.  Przedstawienie porządku obrad.  
3.  Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany w budżecie powiatu na 2009 rok, (druk 199); 
2) zmiany w „Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego   

na lata 2008-2015”, (druk 197); 
3) zmiany uchwały XXII/183/2009 z 5 lutego 2009r. w sprawie 

przekazania Gminie Babimost zadania zarządzania drogami 
powiatowymi, (druk 198); 

4) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej,     
na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2009r., (druk 196). 

 



4. Wolne wnioski i zapytania. 
5. Zamknięcie XXIII sesji Rady Powiatu. 

  
Ad 3/1. 
 Edyta Dwojak – Skarbnik Powiatu przedstawiła zmiany w budżecie 
powiatu na 2009 r. Zmian dokonano m.in. w obrębie wydatków planowanych na 
chodniki, nastąpiła zmiana lokalizacji inwestycji - przesunięcie z budowy 
chodnika w Czerwieńsku i Wojnowie na rzecz Płot i Smolna Wielkiego. 
Zmieniły się proporcje w dofinansowaniu współpracy szkół w ramach projektu 
Euroregion Sprewa – Nysa – Bóbr. W budżecie zaplanowano pomoc finansową 
dla Domu Pomocy Społecznej w Trzebiechowie, Powiatowego Urzędu Pracy  
w Zielonej Górze. Istotną kwestią jest też zaciągnięcie kredytu przez Powiat, 
spełniałby on funkcję zabezpieczającą budżet, Poinformowała również, że jeśli 
Marszałek Województwa Lubuskiego przekaże odpowiednią kwotę z LRPO na 
projekty indykatywne Powiatowi Zielonogórskiemu to skorzystanie z kredytu 
nie będzie potrzebne.  
 Henryk Jagoda spytał, czy skoro zadanie budowy szpitala w Sulechowie 
opiewa na 11 mln zł, z czego udział Urzędu Marszałkowskiego to 9,2 mln zł, to 
15% udziału powiatu, który jest niezbędny do finansowania przedsięwzięć 
będzie pokryte z kredytu. 

Edyta Dwojak – Skarbnik Powiatu objaśniła, że kredyt zezwala na 
utworzenie stanu surowego zamkniętego, tak, by w jak najmniejszym stopniu 
obciążać budżet powiatu. Powstaje dość duży deficyt w budżecie powiatu – ok. 
13 mln zł przy 64 mln zł dochodów, kredyt zostałby zaciągnięty na kwotę 16,5 
mln zł. Przy 85% dofinansowania z Unii Europejskiej deficyt powiatu 
wyniósłby właśnie 13 mln zł, zadłużenie stanowiłoby 18%. Przy braku 
dofinansowania z UE deficyt wynosiłby 23 mln zł, a to stanowiłoby 35% 
zadłużenia. Nie powinno być problemów z opinią o zadłużeniu z Regionalnej 
Izby Obrachunkowej, ponieważ dopuszczalne zadłużenie wynosi 60%, a 
szacunkowo wg negatywnego scenariusza byłoby równe 35%.  

Starosta dodał, że na kredyt ogłoszony zostanie przetarg, zaś w ubiegłym 
roku Powiat nie zaciągał żadnych zobowiązań w bankach. Zakończenie 
inwestycji planowane jest już na czerwiec 2010r. W jej trakcie Rada będzie na 
bieżąco informowana o ewentualnych zmianach sytuacji. Dokumentacja na 
przetarg jest przygotowana, Urząd Marszałkowski będzie sprawdzał każdy 
wniosek i ok. 13.03.2009r. zapaść ma istotna dla powiatu decyzja ze strony 
Marszałka.  

Jadwiga Oziemkowska spytała, co z remontem drogi na odcinku 
Drzonków – Sucha. 

Starosta wyjaśnił, że odpowiedź w tej sprawie jest negatywna z trzech 
powodów, po pierwsze projekt nie znalazł się na mapie dróg o znaczeniu 
regionalnym, po drugie, po otwarciu obwodnicy Nowej Soli droga ta została 
odciążona i remont jej nie jest tak pilny. Trzecim argumentem jest wkład 

 



w wysokości 1mln zł, który zostanie w pewien sposób zagospodarowany, choć 
plan remontu odcinka pozostaje na liście zadań budżetu.  

Krzysztof Sroczyński zaznaczył, o który fragment drogi chodzi, tzn. 
odcinek do punktu, gdzie budowana jest kanalizacja, czyli do początku Suchej. 

Janina Kałuża zauważyła, że 1 mln zł to bardzo mała kwota, rozmawiała 
z Wójtem Gminy Zielona Góra i Urząd Gminy przeznaczył 1,5 mln zł na 
kanalizację. 

Krzysztof Sroczyński powiedział, że najpierw musi zostać ukończona 
budowa kanalizacji, dopiero potem można remontować drogę. 

Starosta dodał, że warto jest tymczasowo przesunąć tę inwestycję na 
dalszy plan, ponieważ sytuacja dla rozbudowy szpitala jest niepowtarzalna, 
trzeba z niej skorzystać, nawet kosztem innych planów. 

Podczas głosowania w sprawie zmian w budżecie 19 radnych głosowało 
„ZA”, Lech Czura głosował „PRZECIW”. 

Rada przyjęła Uchwałę XXIII/184/2009 w sprawie zmiany w budżecie 
powiatu na 2009 r. (załącznik nr 2). 

 
 
Ad 3/2. 
 Zmiany w Planie Rozwoju Lokalnego wynikające ze zmian w budżecie 
przyjęto również 19 głosami „ZA” przy 1 głosie „PRZECIW” Lecha Czury. 
Radni przyjęli Uchwałę XXIII/186/2009 w sprawie zmiany w „Planie Rozwoju 
Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego na lata 2008-2015”, (załącznik nr 3). 

 
Ad 3/3. 
 W kwestii projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  
Nr XXII/183/2009 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 5 lutego 2009 r. w 
sprawie przekazania Gminie Babimost zadania zarządzania drogami 
powiatowymi Skarbnik wyjaśniła, że chodziło o miejscowość Podmokle 
Wielkie, zmiana dotyczy treści uchwały, Gmina Babimost zwracała się o część 
pasa dróg bez chodników, a uchwała XXII/183/2009 obejmowała cały pas, wraz 
z chodnikiem.  
 Radni jednomyślnie w 20 głosami „ZA” podjęli Uchwałę XXIII/185/2009 
w sprawie zmiany uchwały XXII/183/2009 Rady Powiatu Zielonogórskiego 
z dnia 5 lutego 2009r. przekazania Gminie Babimost zadania zarządzania 
drogami powiatowym” (załącznik nr 4).   
 
Ad 3/4. 
 W sprawie projektu uchwały o określeniu zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009r. wypowiedział się Starosta. 
Środki z PFRON były dotychczas dzielone po połowie dla Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie i Powiatowego Urzędu Pracy, przy czym pierwsza  

 



z jednostek wykorzystała 100% przyznanych funduszy, a druga zaledwie 25%, 
dlatego Zarząd wspólnie z PCPR i PUP wypracował rozwiązanie, by więcej 
pieniędzy przeznaczyć dla PCPR, skoro lepiej potrafi zagospodarować środki.  
 Anna Gołębska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
wyjaśniła, że przyznano o 300 tys. zł mniej niż w roku ubiegłym, lecz 
ograniczenie funduszy dotknęło wszystkie powiaty. Po konsultacjach z Urzędem 
Pracy i Powiatową Radą Zatrudnienia ustalono podział wspomniany przez 
Starostę. Środki te jednak nie zabezpieczają w pełni potrzeb zawodowych 
i społecznych, już teraz na sprawy społeczne jest większe zapotrzebowanie niż 
możliwości.  
 Podczas głosowania Uchwałę XXIII/187/2009 w sprawie określenia 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się 
środki PFRON w 2009 r.  przyjęto jednogłośnie, 20 głosami „ZA”, (załącznik nr 
5). 
 
Ad 4. 
 Jadwiga Oziemkowska skierowała pytanie do Marka Szarłaty o termin 
modernizacji chodnika w Zawadzie i Morowej – Czarnej. 
 Marek Szarłata – Etatowy Członek Zarządu odparł, że chodnik 
w Zawadzie będzie naprawiany w tym roku z wydatków nie wygasających 
a planowany termin realizacji przedsięwzięcia to okres wczesnoletni, czyli 
czerwiec, po uprawomocnieniu się przetargów. 
 Janina Kałuża spytała, czy Marek Szarłata był w Jarogniewicach 
w sprawie oględzin zakrzaczenia i wykończenia drogi przy przystanku. 
 Zainteresowała się także chodnikiem w Jeleniowie, dokumentacja do 
inwestycji jest przygotowana, a mimo to prace nie ruszają i jest tam nadal 
niebezpiecznie, zaś droga do Stelmetu to same wyrwy, jej stan jest fatalny. 
 Sołtys wsi Krępa złożył pismo w sprawie zniszczenia przez pojazdy 
Lasów Państwowych dróg leśnych.  
 Marek Szarłata odpowiedział, że zakrzaczenia usunięto, obecnie trwają 
prace na odcinku Karszyn - Kargowa i z tego względu nie można przenieść 
maszyn w inne miejsce. W Jarogniewicach od początku roku zużyto już 25 ton 
masy asfaltowej. Dopóki warunki atmosferyczne nie są dostatecznie dobre, 
naprawa dróg mija się z celem. Zaś nad naprawą chodnika w Jeleniowie trzeba 
się zastanowić, jest to bardzo kosztowna inwestycja ze względu na 
przejeżdżające tamtędy ciężki transport firmy Stelmet. 
 Janina Kałuża przypomniała, że są tam naprawdę wielkie wyrwy. 
 Marek Szarłata wyjaśnił, że trzeba by kupić grunty bezpośrednio 
sąsiadujące z pasem drogi, w przeciwnym razie nie będzie na czym budować 
chodnika. 
 Starosta wspomniał, że w Krępie nie można zatrzymać ruchu leśnego, 
zwłaszcza, że Lasy Państwowe są stosunkowo trudnym partnerem do rozmów. 

 



Andrzej Bawłowicz dodał, że to nie Lasy Państwowe są winne 
zniszczeniu dróg, tylko firmy transportowe wożące drewno. Jeśli nie ma 
ograniczeń nośności dróg to firmy te eksploatują drogi bez oporów. 

Roman Rakowski skierował uwagę radnych na problem przedszkoli. 
Gmina Sulechów podjęła swojego czasu decyzję o zmniejszeniu ilości 
przedszkoli, teraz panuje odwrotna tendencja, należy zwiększać infrastrukturę 
niezbędną przedszkolom. Nieodpłatnie przekazano byłe przedszkole nr 4 
powiatowi, Obecnie należy rozważyć czy nie przekazać nieodpłatnie budynku 
na Os. Nadodrzańskim na rzecz gminy Sulechów pod kątem utworzenia 
przedszkola. 
 Starosta odparł, że w zeszłym roku był plan przekazania tego budynku 
wójtowi, bo nie było pomysłu na zagospodarowanie go. Obecnie trwa 
procedura, by w drodze bezprzetargowej można było ten budynek odsprzedać. 
Lokalizacja jest dobra, adaptacja budynku na potrzeby przedszkola byłaby 
prosta i rozwiązanie proponowane przez radnego Rakowskiego byłoby możliwe, 
jednak procedury już trwają i dopóki się nie zakończą, nie można podejmować 
decyzji. Trwa przetarg nieograniczony na ten budynek i jeśli nie będzie ofert, to 
można rozważyć ten pomysł. 
 Andrzej Bawłowicz wrócił do tematu dróg i odśnieżania. Co roku mamy 
do czynienia z identyczną sytuacją, kiedy na drogach notorycznie zalega błoto 
pośniegowe, przejeżdżające samochody tworzą 2 czarne koleiny, a po bokach 
i na środku zalega zebrany śnieg. Zapytał, czy nie można w taki sposób 
konstruować umów z firmami zajmującymi się odśnieżaniem, by w razie nie 
wywiązywania się ze zobowiązań możliwe byłyby kary za usługę nie 
spełniającą wymogów określonych w umowie. Radny wspomniał o tym, że 
szczególnym uwzględnieniem dróg na odcinkach Nowogród Bobrz. – 
Drągowina – Przybymierz oraz Niwiska – Jeleniów. 
 Starosta powiedział, że do przetargu stają firmy z kilkoma zestawami, 
dopiero potem okazuje się, że dysponują tylko jednym kompletem sprzętu. 
Trudno tak ustalić warunki w umowach, żeby system sprawnie i uczciwie 
funkcjonował, zaś wynajęcie firmy z większym zapleczem sprzętu generuje 
znacznie większe koszty dla powiatu. 
 Michał Bandziak podziękował Markowi Szarłacie za decyzję o wycięciu 
brzozy, był na zebraniu w Słonem, podczas którego poruszono sprawę mostka 
znajdującego się na zakolu drogi. Należy go oznaczyć „odblaskami” by nie 
dochodziło do wypadków w tym miejscu. 
 Podziękował także, za zorganizowanie uroczystości z okazji 10-lecia 
istnienia Powiatu Zielonogórskiego. 
 Starosta odparł w sprawie mostu, że ogłoszono przetarg na przepusty. 
 Stanisław Okopień nawiązał do chodnika przy ul. Lipowej 
w Trzebiechowie, gdzie zjazdy są dość kłopotliwe dla mieszkańców. 
 Odniósł się też do stanu bezrobocia, w obecnej sytuacji w urzędach pracy 
tworzą się ogromne kolejki, w Sulechowie dziennie można zobaczyć 100-150 

 



bezrobotnych, można więc pomyśleć nad utworzeniem dodatkowego etatu 
urzędniczego, by odciążyć urzędników.  
 Radny pochwalił także organizację obchodów 10-lecia Powiatu. 
 Henryk Jagoda wspomniał o tym, że podczas rozliczania się z podatków 
z Urzędem Skarbowym warto przekazać 1% podatku na organizacje pożytku 
publicznego, przy czym osobiście zachęca do przekazania tej kwoty 
„Stowarzyszeniu na rzecz odnowy i rewaloryzacji dzieła Henrego van de Velde 
w Polsce”. Spytał także o losy do niedawna jeszcze funkcjonującego 
stowarzyszenia „Bezpieczny Powiat”. 
 Marek Szarłata odpowiedział, że stowarzyszenie przemianowano 
i połączono z organizacją „Trzeźwość”, zajmującą się rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych w rodzinach patologicznych. Numer konta może 
zostać udostępniony. 
 Starosta dodał, że pieniądze na chodnik przy ul. Lipowej 
w Trzebiechowie są zabezpieczone. 
 Jadwiga Oziemkowska spytała ile kosztowała organizacja uroczystości 
z okazji 10-lecia Powiatu Zielonogórskiego. 
 Starosta poinformował, że całkowity koszt uroczystości wyniósł ok. 25-
30 tys. zł.  
 Jadwiga Oziemkowska dodała, że zadała to pytanie w kontekście 
porównania nakładów finansowych, w stosunku do podobnych uroczystości na 
szczeblu samorządowym, co znajduje potem odzew w lokalnej prasie. 
 
Ad 5. 
 Wobec wyczerpania głosów w porządku obrad oraz dyskusji 
Przewodniczący Rady Powiatu zamknął o godz. 14.10 XXIII sesję Rady 
Powiatu Zielonogórskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Protokolant       Przewodniczący 
        Rady Powiatu Zielonogórskiego 
          Jolanta Drygas     
               Krzysztof Sroczyński 
 

 


